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Innehåll

Kursen introducerar och problematiserar begreppen barndom och ungdom. Omvärldsförändringar, som informationssamhället, 

konsumtionssamhället, globalisering, medialisering och kulturella förändringar, diskuteras i relation till barn och unga. Barns 

och ungas villkor i informationssamhället problematiseras med hjälp av aspekter som ålder, kön, klass och etnicitet. 

Lagstiftning som rör bibliotek för barn och unga och Barnkonventionen analyseras, liksom möjliga tillämpningar och hinder 

för tillämpning av dessa.

I en skriftlig uppgift inriktar studenten studierna mot någon aspekt av dessa omvärldsförändringar och relaterar denna till 

bibliotekens verksamheter för barn och unga.

Mål

Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

 Redogöra för huvuddrag i forskning om barndom och ungdom i historiskt och nutida perspektiv.

 Redogöra för och analysera de delar av svensk lagstiftning som rör barn och unga i relation till biblioteks- och 
informationsverksamhet samt FN:s konvention om barnets rättigheter.

 Söka, välja och värdera information från olika källor om barns och ungas livsvillkor och livssituation i 
informationssamhället.

 Utifrån en förståelse för barn och unga i informationssamhället förklara samspel mellan barn, unga och bibliotek i 
olika kontexter.

Undervisningsformer

Undervisningen bedrivs i form av inlämningsuppgifter, seminarier, föreläsningar och projektarbeten.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom inlämningsuppgifter, seminarier och projektarbeten. 

Studenten har rätt till fem (5) examinationstillfällen, varav minst tre (3) inom loppet av ett år. 

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.



Kurslitteratur och övriga läromedel

Kurslitteratur och övriga läromedel

Bibliotekslagen (2004). Svensk författningssamling 2004:1261. Stockholm: Regeringskansliet.

Buckingham, David (2000). After the death of childhood: growing up in the age of electronic media.Cambridge: Polity press. 

S. 1-120.

FN:s konvention om barnets rättighet. Stockholm: Rädda Barnen

http://www.rb.se/sv/Barnkonventionen/LangaVersionen/

Heywood, Colin (2005). Barndomshistoria. Lund: Studentlitteratur, (s. 7 -67).

Johansson, Barbro (2005). Barn i konsumtionssamhället. Stockholm: Norstedts akademiska förlag. (235 s.)

Lalander, Philip & Johansson, Thomas (2007). Ungdomsgrupper i teori och praktik. 3 uppl. Lund: Studentlitteratur. (271 s.)

Rydsjö, Kerstin & Elf, AnnaCarin (2007). Studier av barn- och ungdomsbibliotek - en kunskapsöversikt. Stockholm: 

Regionbibliotek Stockholm. (tillämpliga delar, se kurshandbok.)

Teorier och forskning i barnbibliotekets omvärld (Kommande). Red. Frances Hultgren, Kerstin Rydsjö och Louise Limberg. 

Stockholm: Regionbibliotek Stockholm. (Ca. 200 s.)

Delar av litteraturen som rör barns och ungas villkor och den biblioteksspecifika litteraturen som studenten använder i den 

avslutande skriftliga uppgiften, söker studenterna själva, tillsammans ca 200 sidor.

Studentinflytande och utvärdering

Studenternas synpunkter på kursen ska systematiskt och regelbundet inhämtas i muntlig och/eller skriftlig form. Studenterna 

ska delges resultatet av utvärderingen. Resultaten av utvärderingarna ska ligga till grund för kursens vidare utveckling.

Se vidare Policy för kursutvärdering, Högskolan i Borås 2005-06-07, dnr 56-02-10.

Övrigt

Kursen ges som en fristående kurs.
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